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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000071/2016 

do Komisji 
art. 128 Regulaminu PE 

Angel Dzhambazki, Charles Tannock, Monica Macovei, Helga Stevens, Bernd Kölmel 
w imieniu grupy ECR 

Przedmiot: Wydatki UE na zewnętrzny wymiar polityki migracyjnej w państwach objętych polityką 
sąsiedztwa 

Zapowiadając specjalne sprawozdanie Trybunału Obrachunkowego pt. „Wydatki UE na zewnętrzny 
wymiar polityki migracyjnej w krajach południowego rejonu Morza Śródziemnego i wschodniego 
sąsiedztwa UE do 2014 r.”, kontrolerzy wskazali szereg uchybień w wydatkowaniu środków, które 
należy usunąć w celu usprawnienia zarządzania finansami.  

Krytyka dotyczy głównie: braku wyraźnej strategii; niemożności określenia łącznych wydatków; braku 
wyraźnych dowodów na to, że państwa objęte polityką sąsiedztwa traktowano priorytetowo; 
fragmentacji finansowania oraz słabego monitorowania i nadzoru. Ponadto kontrolerzy stwierdzili, że 
środki wydane przez UE nie przynoszą znaczących efektów w kluczowych dziedzinach takich jak 
rozwój, wsparcie na rzecz powrotów i readmisji oraz przestrzeganie praw człowieka. 

W sprawozdaniu kontrolerzy sformułowali szereg zaleceń dla Komisji: 

– doprecyzowanie celów polityki migracyjnej, ustanowienie ram oceny wyników i przeznaczenie 
środków finansowych na jasno zdefiniowane i wymierne priorytety; 

– usprawnienie przygotowania i wyboru projektów; 

– podkreślanie powiązań między migracją a rozwojem; 

– usprawnienie koordynacji działań w ramach instytucji UE, a także działań krajów partnerskich i 
państw członkowskich. 

W świetle dalszego wydawania środków na kwestie związane z migracją oraz możliwego przyznania 
znacznych kwot Turcji sprawozdanie Trybunału Obrachunkowego budzi liczne wątpliwości i pytania. 

1. Czy Komisja zgadza się z wnioskami Trybunału Obrachunkowego? 

2. Jak i kiedy Komisja wcieli w życie zalecenia Trybunału Obrachunkowego? 

3. Jak Komisja zamierza zapewnić właściwe wykorzystanie środków w ramach Instrumentu Pomocy 
dla Uchodźców w Turcji od samego początku? 

Przedłożone: 25.4.2016 
Przekazane: 27.4.2016 
Termin na udzielenie odpowiedzi: 4.5.2016 


